Qui abscondit scelera sua, non dirigetur: qui autem confessus fuerit, et reliquerit ea, misericordiam consequetur. Beatus homo, qui semper est pavidus. Prov. xxviii, 43.

Sunt iusti atque sapientes: et opera eorum in manu Dei: et tamen nescit homo, utrum amore an odio dignus sit: sed omnia in futurum servantur incerta. Eccles. ix, 4.

De propitiato peccato noli esse sine metu. Eccli. v, 5.

Mihi autem pro minimo est, ut a vobis iudicem, aut ab humano die: sed neque me ipsum iudico. Nihil enim mihi conscius sum: sed non in hec justificatus sum: qui autem iudicat me, Dominus est. I, Cor. iv, 3.

Cum metu et tremore vestram salutem operamini. Philip. ii, 12.

In timore incolatus vestri tempore conversamini. I, Pet. i, 17.

Satagite, ut per bona opera certam vestram vocationem, et electionem faciatis. II, Pet. i, 10.

PECCATUM revertere evadendum est. Quam vilis facta es nimis iterans vias tuas. Jerem. ii, 36.

Neque adjicias peccatum super peccatum. Et ne dicas: Miseratio Dei magna est. Misericordia et ira ab illo cito proximant, et in peccatores respicit ira illius. Eccli. v, 5.

Fili, peccasti? non adjicias iterum: sed et de pristinis deprecare, ut tibi dimittantur, etc. Ibid. xxi, 4.

Cum autem immundus spiritus exierit ab homine, dicit: Revertar in domum meam, unde exivi. Tunc vadit, et assumit septem alios spiritus secum nequiores se, et intrantes habitant ibi, et fiunt novissima hominis illius pejora prioribus. Matth. xii, 43.

Ece sanus factus es: jam noli peccare, ne

(1) San Pablo. (2) En el mundo, que es la vida.

El que oculta sus maldades no será bien dirigido; mas quien los confesare y abandonar, misericordia alcanzará. Bienaventurado el hombre que siempre está pavoroso. Prov. cap. xxviii, v. 43 y 44.

Los justos y los sabios y las obras de ellos, está en las manos de Dios; y con todo eso, no sabe el hombre si es digno de amor ó de odio; mas todo se reserva incierto para lo venidero. Eccl. cap. ix, v. 4 y 2.

De pecado perdonado no quieras estar sin miedo. Eccl. cap. v, v. 5.

En cuanto á mí poco me importa ser juzgado de vosotros ó de humano día; pues ni áun yo (1) me juzgo á mí mismo. Porque de nada me arguye la conciencia; mas no por eso soy justificado, pues el que me juzga es el Señor. Pab. Ep. i, Cor. cap. iv, v. 3 y 4.

Obra'd vuestra salud con temor y con temblor. Pab. Ep. Fil. cap. ii, v. 12.

Vivid en temor el tiempo de vuestra peregrinacion (2). Ped. Ep. i, cap. i, v. 17.

Sed solícitos para hacer cierta vuestra vocacion y eleccion por las buenas obras. Ped. Ep. ii, cap. i, v. 10.

PECCADO: debemos precaver la recaida en él. — ¡Cuan vil te has hecho en denasia, reiterando tus caminos! Jer. cap. ii, v. 36.

Ni añadas pecado sobre pecado, y no digas: La misericordia del Señor es grande; de la muchedumbre de mis pecados tendrá piedad, porque su ira está tan pronta como su misericordia, y su ira mira á los pecadores. Eccl. cap. v, v. 5, 6 y 7.

Hijo ¿pecaste? no añadas otra vez; mas ruega por las culpas antiguas que te sean perdonadas. Eccl. cap. xxi, v. 4.

Cuando el espíritu inmundo ha salido de un hombre, dice: Me volveré á mi casa de donde sall... Entónces va y toma consigo otros siete espíritus peores que él, y entran dentro y moran allí; y lo postrero de aquel hombre es peor que lo primero. Mat. cap. xii, v. 43, 44 y 45.

Mira que ya estás sano (3): No quieras (4)

(3) Dijo Jesus al paralítico. (4) Sin mala voluntad no hay pecado.

deterius tibi aliquid contingat. Joan. v, 44.

Imposibile est enim eos, qui semel sunt illuminati, etc. et prolapsi sunt; rursus ronuari ad penitentiam, etc. Hebr. vi, 4.

Voluntarie enim peccantibus nobis post acceptam notitiam veritatis, jam non relinquuntur pro peccatis hostia. Ibid. x, 26.

Si enim refugientes coinquinationes mundi in cogitione Domini nostri, et Salvatori Jesu Christi, his rursus implicati superantur: facta sunt eis posteriora deteriora prioribus; melius enim erati illis non cognoscere viam justitie, quam post agnitionem, retrorsum converti ab eo, quod illis traditum est, sancto mandato. Contigit enim eis illud veri proverbii: Canis reversus ad suum vomitum; et sus lota in volutabro luti, II, Petr. ii, 20.

Sicut canis, qui revertitur ad vomitum suum, sic imprudens, qui iterat stultitiam suam. Prov. xxvi, 11.

PECCANTI: in nos fratris condonandum. Vide remittendum etc.

PECCATORUM: confessio. Vide Confessio, et Penitentia.

TITULUS XI.

PECULIUM: Peculium Dei vocatur ejus populus. — Si ergo audieritis vocem meam, et custodieritis pactum meum, eritis mihi in peculium de cunctis populis: mea est enim omnis terra. Exod. xix, 5.

Quia populus sanctus es Domino Deo tuo. Te elegit Dominus Deus tuus, ut sis ei populus peculiaris de cunctis populis, qui sunt super terram. Deut. xiv, 2.

Erunt mihi, ait Dominus exercituum, in die,

(1) Ya hemos explicado el sentido de esta hipóbole. Imposible, esto es, muy difícil. (2) El Señor á los israelitas en su salida de Egipto.

pecar más, porque no te acontezca alguna cosa peor. Ju. cap. v, v. 44; cap. viii, v. 44.

Porque los que una vez fueron iluminados es imposible (1), etc. si despues de esto han caído, sean vueltos á penitencia. Pab. Ep. Heb. cap. vi, v. 4 y 6.